
№ 138 от 30.01.2012г.  «О выделении и оборудовании мест  для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», Законом Курской области от 03.12.2009 № 106-ЗКО 

«Кодекс Курской области о выборах и референдумах», Уставом города Железногорска 

Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить и оборудовать по предложению территориальной избирательной 

комиссии  города Железногорска и избирательной комиссии муниципального образования 

«город Железногорск» на территории каждого избирательного участка специальные места 

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов во время проведения 

предвыборных агитационных кампаний по выборам Президента Российской Федерации и 

выборам депутатов Железногорской городской Думы пятого созыва 4 марта 2012 года 

согласно приложению на двух листах.  

2. Запретить размещение предвыборных агитационных печатных и иных 

агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах 

муниципальной собственности города Железногорска, за исключением специально 

выделенных мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Размещение наглядной предвыборной агитации в виде подвесных 

транспарантов (растяжек) определить на улицах Ленина, Курская, Димитрова при 

обязательном согласовании с МУП «Горэлектросети» и с ОГИБДД МО МВД России  

«Железногорский». 

4. Предложить начальнику МО МВД России «Железногорский»  Г.Г. Токть в 

соответствии с действующим законодательством принимать меры по пресечению 

нарушений запретов, установленных в статье 55 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-

ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в статье 55 Закона Курской области 

от 03.12.2009 № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», и иной  

противоправной агитационной деятельности, по предотвращению изготовления 

подложных и незаконных предвыборных печатных и иных агитационных материалов и их 

изъятию, устанавливать изготовителей и распространителей указанных материалов, 

источник их оплаты, а также незамедлительно информировать соответствующие 

избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах. 

5. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего постановления возложить на 

директора МУП «Горэлектросети» Миронова Е.В.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющую обязанности управляющего делами администрации города Железногорска 

В.И. Шевчук. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава города                 В.И. Солнцев 

 

 

 

 
Суматохина Ю.С. 
4-98-16 

 

 

 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Железногорска 
от 30.01.2012  № 138 

 
 

Специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов  во время проведения предвыборной агитационной кампании по 

выборам Президента Российской Федерации и выборов депутатов Железногорской 

городской Думы пятого созыва 4 марта 2012 года 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Место расположения стендов 

1.  202 Стационарный стенд около дома Ветеранов войны и труда 

2.  203 Общежитие ЖГМК, стенд в витрине актового зала 

3.  204 
Стационарный стенд по ул. Голенькова - тротуар напротив 

магазина «Зодчий» 

4.  205 
Стационарный стенд по ул. Ленина - тротуар между 

домами 12 и 14 

5.  206 
Стационарный стенд по ул. Ленина - тротуар между 

домами 30 и 32 

6.  207 
Стационарный стенд возле магазина «Колос» по ул. Мира, 

10 

7.  208 Стационарный стенд около дома 3 по ул. Первомайская 

8.  209 
Стационарный стенд, тротуар между домами 14/2 и 14/3 по 

ул. Мира 

9.  210 
Стационарный стенд возле детского сада №32 напротив 

дома 18 по ул. Мира 

10.  211 Стационарный стенд около дома 11 по ул. Курская 

11.  212 Стенд в помещении ООО «РКЦ», ул. Рокоссовского, дом 1 

12.  213 Стенд в помещении ЖЭУ-2, ул. Ленина, дом 31/1 

13.  214 Стенд в витрине магазина «Универмаг», ул. Ленина, 37 

14.  215 Стационарный стенд около дома 25 по ул. Ленина 

15.  216 Стенд в магазине «Пловдив», Комарова, д. 28а 

16.  217 Стационарный стенд около дома 5 по ул. Гагарина 

17.  218 Стационарный стенд около дома 17/1 по ул. Гагарина 

18.  219 
Стационарный стенд по ул. Гагарина,  тротуар между 

домами 4 и 6 

19.  220 Стационарный стенд около дома 18 по ул. Гагарина 

20.  221 Стационарный стенд около дома 2 по ул. Гайдара 

21.  222 Стационарный стенд около дома 56 по ул. Ленина 

22.  223 Стенд в магазине-павильоне (мини-рынок) 

23.  224 Стационарный стенд около дома 51 по ул. Ленина 

24.  225 
Стационарный стенд возле магазина «Продукты», ул. 

Димитрова, 25 

25.  226 
Стационарный стенд возле детского сада № 26 около дома 8 

по Детскому переулку 

26.  227 Стационарный стенд, тротуар возле МСЧ 

27.  228 Стационарный стенд около дома 60 по ул.Ленина 

28.  229 Стенд в магазине «Эконом», ул. Курская, 86 

29.  230 Стационарный стенд около дома 14 по ул. Обогатителей 



 3 

30.  231 Стенд в ТЦ «Дружба» 

31.  232 
Стенд в магазине «Хозяйственные товары», ул.Димитрова, 

14 

32.  233 
Стационарный стенд возле детского сада № 30 с напротив 

дома 8/5 по ул. Димитрова 

33.  234 Стационарный стенд, СМП, возле магазина 

34.  235 Стационарный стенд около дома 61 по ул. Мира 

35.  236 
Стационарный стенд по Заводскому проезду возле 

автобусной остановки, напротив дома № 7/2 

36.  237 
Стационарный стенд возле культурного центра «Алиса», 

ул. Энтузиастов, 2/5 

37.  238 Стационарный стенд около дома 1 по  ул. Сентюрева 

38.  239 Стенд в помещении ЖЭУ № 4, ул. Сентюрева, 2/2 

39.  240 Стенд в помещении ООО «ФЕРРОБАНК»,  ул. Ленина, 64 

40.  241 Стенд в арке дома № 82/2 на стене 

41.  242 Стенд на стене ТРП, ул. Молодежная, 3/2 

42.  243 
Стационарный стенд в арке между домами 88 и 90 по ул. 

Ленина  

43.  244 
Стационарный стенд, тротуар возле дома 10 по ул. 

Маршала Жукова 
 

 


